

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Processo Administrativo Nº 062/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CLAUDIA APARECIDA DE CARVALHO PAIVA DIAS

Data de Publicação: 24/04/2025 07:17:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07

Ancinho Jardinagem Material: Aço, Quantidade Dentes: 14UN, Altura Dentes: 92MM, Largura Total: 35MM, Espessura Dentes: 3,75MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira. CATMAT: 601864

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Ancinho Jardinagem Material: Aço, Quantidade Dentes: 14UN, Altura Dentes: 92MM, Largura Total: 35MM, Espessura Dentes: 3,75MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira. CATMAT: 601864			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,20	Valor Total: 222,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	149	34.460.707/0001-00	22,97	22,20		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	399	19.306.375/0001-02	22,97	22,25	0,23	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	681	34.415.285/0001-43	40,32	40,32	81,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07

Aparador de Grama Elétrico. Ideal para acabamentos em jardins, bordas de canteiros, rente a árvores, entre lantãs e flores, junto a calçadas, muros e outros obstáculos, como também para cortar grama em áreas de até 100 m². Punho de sustentação com ajuste

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: Deko	Modelo: Deko
Descrição: Aparador de Grama Elétrico. Ideal para acabamentos em jardins, bordas de canteiros, rente a árvores, entre lantãs e flores, junto a calçadas, muros e outros obstáculos, como também para cortar grama em áreas de até 100 m². Punho de sustentação com ajuste regulável. Trava para extensão elétrica. Fio de nylon para o corte de grama com avanço automático. Motor universal (escovas) com duplo rolamento blindado e tecnologia UL (Ultra Light), motores mais leves. Garantia: 12 meses. Potência (W): 1.500. Tensão: 127 ou 220 V Tipo: Mono; Faixa de corte: 29 cm. Diâmetro do fio de nylon: Ø1,8 mm. Comprimento do fio de nylon: 8 m. Peso líquido (kg): 2,252 (127V) e 2,302 (220V)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 302,00	Valor Total: 604,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	182	40.747.393/0001-16	380,40	302,00		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	205	19.306.375/0001-02	380,40	304,90	0,96	Sim
3 OTUX COMERCIAL LTDA	943	34.460.707/0001-00	380,40	309,53	1,52	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	508	34.415.285/0001-43	441,59	336,00	8,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07
Arco de serra standard 12 pol. material cabo polipropileno cromado 12pol.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: MAX FERRAMENTAS	Modelo: MAX FERRAMENTAS
Descrição: Arco de serra standard 12 pol. material cabo polipropileno cromado 12pol.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 121,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	057	34.415.285/0001-43	29,50	24,30		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	846	19.306.375/0001-02	29,50	24,40	0,41	Sim
3 OTUX COMERCIAL LTDA	572	34.460.707/0001-00	29,50	26,66	9,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07
Carretel Nylon Para Roçadeiras Stihl Fs160/220/280/300/350. Sistemas de alimentação do fio Manual. Diâmetro máximo do fio 3 mm. Comprimento 11 cm. Largura 11 cm. Altura 7,5 cm. Peso 0,3 kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: Nikamaq	Modelo: Nikamaq
Descrição: Carretel Nylon Para Roçadeiras Stihl Fs160/220/280/300/350. Sistemas de alimentação do fio Manual. Diâmetro máximo do fio 3 mm. Comprimento 11 cm. Largura 11 cm. Altura 7,5 cm. Peso 0,3 kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 2.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	457	40.747.393/0001-16	63,81	41,00		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	559	34.460.707/0001-00	63,81	44,99	9,73	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	555	34.415.285/0001-43	142,66	142,66	217,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07
Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira, Comprimento Do Cabo: 150cm CM, Comprimento Das Garras: 28 C. CATMAT 602047

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. , Cabo: Madeira, Comprimento Do Cabo: 150cm CM, Comprimento Das Garras: 28 C. CATMAT 602047			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,89	Valor Total: 1.226,70	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	252	34.460.707/0001-00	44,33	40,89		Sim
2 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	169	40.747.393/0001-16	44,33	40,95	0,15	Sim
3 JOSE ROSEMAR DA SILVA	105	07.054.909/0001-71	87,70	87,70	114,16	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	243	34.415.285/0001-43	130,27	130,27	48,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07

Cavadeira Goiva Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura , Cor: Cinza , Comprimento: 337 MM, Altura: 114 MM, Peso: 960 G, Olho: 35 M. CATMAT: 216740

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Cavadeira Goiva Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura , Cor: Cinza , Comprimento: 337 MM, Altura: 114 MM, Peso: 960 G, Olho: 35 M. CATMAT: 216740			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 1.248,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	904	40.747.393/0001-16	41,60	41,60		Sim
2 JOSE ROSEMAR DA SILVA	494	07.054.909/0001-71	61,50	61,50	47,84	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	380	34.415.285/0001-43	267,50	267,50	334,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07

Chave Ajustável Tipo: Inglesa , Material: Aço Carbono, Liga De Alumínio E Plástico Abs , Tamanho: 255 X 52 MM, Características. Adicionais: Com Adaptador De 30, 34 , 40 E 44 Mm , Aplicação: Pia E Torneira. CATMAT: 610664

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: Bartofil	Modelo: Bartofil
Descrição: Chave Ajustável Tipo: Inglesa , Material: Aço Carbono, Liga De Alumínio E Plástico Abs , Tamanho: 255 X 52 MM, Características. Adicionais: Com Adaptador De 30, 34 , 40 E 44 Mm , Aplicação: Pia E Torneira. CATMAT: 610664			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	463	40.747.393/0001-16	42,25	35,00		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	973	19.306.375/0001-02	42,25	36,45	4,14	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	285	34.415.285/0001-43	188,48	37,00	1,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07

Chibanca Material: Aço Carbono , Material Encaixe Cabo: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Largura: 10 CM, Altura: 50 CM, Peso: 2 KG, Aplicação: Construção Civil. CATMAT: 264954

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: TENASTEEL	Modelo: TENASTEEL
Descrição: Chibanca Material: Aço Carbono , Material Encaixe Cabo: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Largura: 10 CM, Altura: 50 CM, Peso: 2 KG, Aplicação: Construção Civil. CATMAT: 264954			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 2.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	979	34.460.707/0001-00	62,08	58,00		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	409	19.306.375/0001-02	62,08	58,65	1,12	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	493	34.415.285/0001-43	82,97	82,97	41,47	Sim
4 JOSE ROSEMAR DA SILVA	075	07.054.909/0001-71	96,85	96,85	16,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07

Cinto Segurança Material: Poliéster , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,90 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem, Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontais. CATMAT: 430352

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: Dully	Modelo: Dully
Descrição: Cinto Segurança Material: Poliéster , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,90 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem, Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontais. CATMAT: 430352			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 75,88	Valor Total: 379,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	529	40.747.393/0001-16	75,88	75,88		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	583	34.415.285/0001-43	138,59	138,59	82,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:07

Desempenadeira Manual Material: Aço, Comprimento: 25CM, Largura: 12CM, Aplicação: Argamassa, Características Adicionais: Com Dentes. CATMAT: 296200

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: compel	Modelo:
Descrição: Desempenadeira Manual Material: Aço, Comprimento: 25CM, Largura: 12CM, Aplicação: Argamassa, Características Adicionais: Com Dentes. CATMAT: 296200			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,45	Valor Total: 313,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	081	19.306.375/0001-02	10,53	10,45		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	447	34.460.707/0001-00	10,53	10,53	0,77	Sim
3 JOSE ROSEMAR DA SILVA	012	07.054.909/0001-71	11,54	11,54	9,59	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	603	34.415.285/0001-43	15,80	15,80	36,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:08

Desempenadeira Manual Material: Aço, Comprimento: 25CM, Largura: 12CM, Características Adicionais: Cabo Em Madeira. CATMAT 316446

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: compel	Modelo:
Descrição: Desempenadeira Manual Material: Aço, Comprimento: 25CM, Largura: 12CM, Características Adicionais: Cabo Em Madeira. CATMAT 316446			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	481	19.306.375/0001-02	11,10	11,00		Sim
2 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	141	40.747.393/0001-16	11,10	11,10	0,91	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	811	34.415.285/0001-43	15,80	15,80	42,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:08

Desempenadeira Manual Material: Termoplástico, Comprimento: 30CM, MATERIAL Unidade false Largura: 18CM. CATMAT: 436485

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON
Descrição: Desempenadeira Manual Material: Termoplástico, Comprimento: 30CM, MATERIAL Unidade false Largura: 18CM. CATMAT: 436485			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	353	34.460.707/0001-00	8,50	8,50		Sim
2 JOSE ROSEMAR DA SILVA	272	07.054.909/0001-71	9,20	9,20	8,24	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	215	34.415.285/0001-43	14,70	14,70	59,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:08
Enxada Larga 2.5, Cabo De Madeira 145 Cm. Dimensões: 145,4 x 29,5 x 22,2 cm; 2,02 quilogramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: max	Modelo:
Descrição: Enxada Larga 2.5, Cabo De Madeira 145 Cm. Dimensões: 145,4 x 29,5 x 22,2 cm; 2,02 quilogramas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 1.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	813	19.306.375/0001-02	40,15	39,90		Sim
2 JOSE ROSEMAR DA SILVA	684	07.054.909/0001-71	52,40	52,40	31,33	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	519	34.415.285/0001-43	54,25	54,25	3,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:08

Enxadão Material: Aço Alto Carbono 1070, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Peso: 3 LB, Características Adicionais: Largo , Largura: 15 CM, Altura: 21 C. CATMAT: 234676

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Enxadão Material: Aço Alto Carbono 1070, Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Peso: 3 LB, Características Adicionais: Largo , Largura: 15 CM, Altura: 21 C. CATMAT: 234676			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,05	Valor Total: 991,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	332	19.306.375/0001-02	46,20	33,05		Sim
2 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	761	40.747.393/0001-16	46,20	33,10	0,15	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	340	34.415.285/0001-43	53,55	45,78	38,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:08

ESMERILHADEIRA ANGULAR 7" 2200W. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - Voltagem: 110V ou 220V; Potência: 2.200W; Rotações: 8.500rpm; Eixo: M14; Dimensões (CxLxA): 473x200x140mm; Capacidades Disco de Desbaste:7"(180mm); Capacidades Disco Diamantado: 7" (180mm); - Capac

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: makita	Modelo:
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 7" 2200W. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - Voltagem: 110V ou 220V; Potência: 2.200W; Rotações: 8.500rpm; Eixo: M14; Dimensões (CxLxA): 473x200x140mm; Capacidades Disco de Desbaste:7"(180mm); Capacidades Disco Diamantado: 7" (180mm); - Capacidades Disco de Corte: 7" (180mm); - Classe de Segurança: II; - Peso: 5,5kg; ITENS INCLUSOS: 1 Chave de pino;1 Punho lateral; Manual de Instruções			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 709,35	Valor Total: 1.418,70	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	123	19.306.375/0001-02	709,43	709,35		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	650	34.415.285/0001-43	1.159,36	1.159,36	63,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:08
Esquadro Com Cabo Plástico 12", material aço, comprimento 30 cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: MAX	Modelo: MAX
Descrição: Esquadro Com Cabo Plástico 12", material aço, comprimento 30 cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 605,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	952	34.460.707/0001-00	27,89	12,10		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	942	19.306.375/0001-02	27,89	12,15	0,41	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	199	34.415.285/0001-43	27,89	12,33	1,48	Sim
4 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	488	40.747.393/0001-16	27,89	13,20	7,06	Sim
5 JOSE ROSEMAR DA SILVA	365	07.054.909/0001-71	27,89	27,89	111,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:08
Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Mato. CATMAT: 215169**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON
Descrição: Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Mato. CATMAT: 215169			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	099	34.460.707/0001-00	35,13	18,00		Sim
2 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	680	40.747.393/0001-16	35,13	18,10	0,56	Sim
3 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	976	19.306.375/0001-02	35,13	35,13	94,09	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	540	34.415.285/0001-43	43,98	43,98	25,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Foice Foicinha Roçadeira Poda Colheita Forjada C/Cabo. Dimensões: 52,5 x 11,5 x 5 cm; 1,5 quilogramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Foice Foicinha Roçadeira Poda Colheita Forjada C/Cabo. Dimensões: 52,5 x 11,5 x 5 cm; 1,5 quilogramas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 2.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	396	40.747.393/0001-16	68,36	52,00		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	107	34.460.707/0001-00	68,36	53,10	2,12	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	434	34.415.285/0001-43	69,82	59,68	12,39	Sim
4 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	687	19.306.375/0001-02	68,36	68,36	14,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Aberta , Comprimento Lâmina: 315 MM, Comprimento Olho: 100 MM, Olho: 35 MM, Peso: 910

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Aberta , Comprimento Lâmina: 315 MM, Comprimento Olho: 100 MM, Olho: 35 MM, Peso: 910CATMAT: 216746			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,41	Valor Total: 1.570,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	900	34.415.285/0001-43	35,15	31,41		Sim
2 JOSE ROSEMAR DA SILVA	490	07.054.909/0001-71	73,30	73,30	133,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

forma de bloquete sextavado 25x28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: HL	Modelo: HL
Descrição: forma de bloquete sextavado 25x28			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 10.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	133	34.460.707/0001-00	21,80	21,80		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	738	34.415.285/0001-43	319,21	319,21	1364,27	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Furadeira de Impacto 550W 127V com maleta. Superleve: apenas 1,7 kg. Velocidade variável, Reversível, Botão comutador para perfurações com e sem impacto. Botão-trava facilita os trabalhos contínuos. Componentes: 1 Furadeira de Impacto, 1 manual de instruções

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: BOSCH GSB550	Modelo: BOSCH GSB550
Descrição: Furadeira de Impacto 550W 127V com maleta. Superleve: apenas 1,7 kg. Velocidade variável, Reversível, Botão comutador para perfurações com e sem impacto. Botão-trava facilita os trabalhos contínuos. Componentes: 1 Furadeira de Impacto, 1 manual de instruções, 1 punho auxiliar, 1 chave de troca de mandril e maleta.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 369,90	Valor Total: 739,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	677	34.460.707/0001-00	500,41	369,90		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	576	34.415.285/0001-43	552,41	370,00	0,03	Sim
3 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	007	40.747.393/0001-16	500,41	397,00	7,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Furadeira de Impacto 750W 220V, em maleta. Tamanho máximo do mandril 10 Milímetros. Tensão 220 Volts. Motor de alto desempenho de 750 W para atender a todas as necessidades dos usuários. Interruptor com velocidade variável. Botão-trava para trabalhos contínuos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: Bosch	Modelo: Bosch
Descrição: Furadeira de Impacto 750W 220V, em maleta. Tamanho máximo do mandril 10 Milímetros. Tensão 220 Volts. Motor de alto desempenho de 750 W para atender a todas as necessidades dos usuários. Interruptor com velocidade variável. Botão-trava para trabalhos contínuos. Empunhadura emborrachada: agarre seguro e confortável. 1 Furadeira de Impacto, 1 manual de instruções, 1 Chave de mandril, 1 Empunhadura auxiliar, 1 limitador de profundidade, maleta.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 570,00	Valor Total: 1.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	562	40.747.393/0001-16	826,66	570,00		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	021	34.460.707/0001-00	828,66	576,35	1,11	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	090	34.415.285/0001-43	828,66	660,00	14,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

**Garfo Jardinagem Material Garfo: Aço , Material Cabo: Madeira Plastificada , Comprimento Cabo: 71 CM,
Largura Garfo: 240 MM, Características Adicionais: Forcado Para Cascalho/10 Dentes**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: MAX FERRAMENTAS	Modelo: MAX FERRAMENTAS
Descrição: Garfo Jardinagem Material Garfo: Aço , Material Cabo: Madeira Plastificada , Comprimento Cabo: 71 CM, Largura Garfo: 240 MM, Características Adicionais: Forcado Para Cascalho/10 DentesCATMAT: 389668			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,05	Valor Total: 280,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	351	34.415.285/0001-43	47,10	28,05		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	767	34.460.707/0001-00	47,10	28,26	0,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Jogo de chave allen 12 peças. Fabricado em aço gedore vanádio. • Acabamento fosfatizada/escurecida. • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos. • A chave tem o perfil do corpo em "L", o que possibilita o efeito de alavanca durante

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Jogo de chave allen 12 peças. Fabricado em aço gedore vanádio. • Acabamento fosfatizada/escurecida. • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos. • A chave tem o perfil do corpo em "L", o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos. Composto por 12 peças, sendo:- 1/16", 5/64", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16" e 1/2"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 315,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	620	34.460.707/0001-00	81,55	63,00		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	987	34.415.285/0001-43	81,55	64,00	1,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Machado Material: Aço Forjado , Largura Lâmina: 14 CM, Peso: 3,5 LB, Características Adicionais: Sem Cabo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Machado Material: Aço Forjado , Largura Lâmina: 14 CM, Peso: 3,5 LB, Características Adicionais: Sem CaboCATMAT: 242300			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,90	Valor Total: 469,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	409	19.306.375/0001-02	71,17	46,90		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	516	34.415.285/0001-43	71,17	47,00	0,21	Sim
3 OTUX COMERCIAL LTDA	460	34.460.707/0001-00	71,17	47,95	2,02	Sim
4 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	900	40.747.393/0001-16	71,17	54,00	12,62	Sim
5 JOSE ROSEMAR DA SILVA	929	07.054.909/0001-71	71,17	71,17	31,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Marreta Material: Aço Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 2 KG, Tipo: Oitavado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UN	Marca: Monfort	Modelo: Monfort
Descrição: Marreta Material: Aço Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 2 KG, Tipo: OitavadoCATMAT: 443271			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,80	Valor Total: 1.196,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	673	40.747.393/0001-16	62,33	59,80		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	831	19.306.375/0001-02	62,33	59,85	0,08	Sim
3 OTUX COMERCIAL LTDA	546	34.460.707/0001-00	62,33	62,33	4,14	Sim
4 JOSE ROSEMAR DA SILVA	616	07.054.909/0001-71	65,55	65,55	5,17	Sim
5 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	202	34.415.285/0001-43	73,00	73,00	11,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Martelo Material: Aço Forjado , Material Cabo: Madeira Marfim , Peso: 370 G, Tipo: Unha , Tamanho: 23 M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UN	Marca: TENACE	Modelo: TENACE
Descrição: Martelo Material: Aço Forjado , Material Cabo: Madeira Marfim , Peso: 370 G, Tipo: Unha , Tamanho: 23 MCATMAT: 250428			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	453	34.460.707/0001-00	21,05	20,50		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	302	19.306.375/0001-02	21,05	20,55	0,24	Sim
3 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	975	40.747.393/0001-16	21,05	21,01	2,24	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	822	34.415.285/0001-43	27,56	27,56	31,18	Sim
5 JOSE ROSEMAR DA SILVA	988	07.054.909/0001-71	30,50	30,50	10,67	Sim

DECLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:09

Martelo Material: Aço Vanádio - 31crv3 , Material Cabo: Fibra , Peso: 305 G, Tipo: Bola , Tamanho: 300 MM, Acabamento Corpo: Cabeça Forjada E Fosfotizada , Características Adicionais: Extremidades Lixadas E Tratadas Termicamente, Cabo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON
Descrição: Martelo Material: Aço Vanádio - 31crv3 , Material Cabo: Fibra , Peso: 305 G, Tipo: Bola , Tamanho: 300 MM, Acabamento Corpo: Cabeça Forjada E Fosfotizada , Características Adicionais: Extremidades Lixadas E Tratadas Termicamente, CaboCATMAT: 359975			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,36	Valor Total: 787,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	488	34.460.707/0001-00	39,36	39,36		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	321	34.415.285/0001-43	53,50	53,50	35,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

Martelo Material: Borracha , Material Cabo: Madeira , Peso: 500 G, Tipo: Borracha , Tamanho: 60 M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UN	Marca: max	Modelo:
Descrição: Martelo Material: Borracha , Material Cabo: Madeira , Peso: 500 G, Tipo: Borracha , Tamanho: 60 MCATMAT: 324204			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,35	Valor Total: 227,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	209	19.306.375/0001-02	20,98	11,35		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	988	34.460.707/0001-00	20,98	11,40	0,44	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	515	34.415.285/0001-43	20,98	14,00	22,81	Sim
4 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	931	40.747.393/0001-16	20,98	16,40	17,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

Motor Elétrico Trifásico 1CV 4 Polos 220/380V Blindado. Norma: ABNT NBR 17094. Frequência: 60 Hz. Tensão: 220/380V. Número de polos: 4. Grau de proteção: IP55. Rotação síncrona: 1800 rpm. Potência: 0,75 KW (1 HP-cv).Fixação: Com pés. Refrigeração: IC411 –

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG

Item: 37 **Unidade:** UN **Marca:** NOVA MOTORES **Modelo:** NOVA MOTORES
Descrição: Motor Elétrico Trifásico 1CV 4 Polos 220/380V Blindado. Norma: ABNT NBR 17094. Frequência: 60 Hz. Tensão: 220/380V. Número de polos: 4. Grau de proteção: IP55. Rotação síncrona: 1800 rpm. Potência: 0,75 KW (1 HP-cv). Fixação: Com pés. Refrigeração: IC411 – TFVE. Carcaça: 80. Rotação nominal: 1715 rpm. Escorregamento: 4.72%. Corrente nominal: 2.89/1.67 A. Corrente de partida: 21.1/12.2 A. Ip/In: 7.3. Corrente a vazio: 1.65/0.955A. Conjugado nominal: 0.426 kgfm. Conjugado de partida: 300 %. Conjugado máximo: 300 %. Tempo de rotor bloqueado: 28s (frio) 16s (quente) Momento de inércia (J): 0.0029 kgm². Classe de isolamento: F. Fator de serviço: 1.25. Elevação de temperatura: 80 K. Método de partida: Partida direta. Temperatura ambiente: - 20°C a +40°C. Altitude: 1000 m. Sentido de rotação: Ambos. Nível de ruído: 48.0 dB(A). Massa aproximada: 14.8 kg.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.529,00 **Valor Total:** 3.058,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	036	34.460.707/0001-00	1.599,70	1.529,00		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	658	34.415.285/0001-43	1.956,00	1.530,00	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

Motoserra a combustão. Para uma ampla variedade de tarefas especialmente corte de lenha e manutenção de pequenas árvores. possui um motor a gasolina de 2 tempos com 1,3 kW de potência. possui um sistema de lubrificação automática da corrente. peso de cer

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38 **Unidade:** UN **Marca:** VULCAN 45CC **Modelo:** VULCAN 45CC
Descrição: Motoserra a combustão. Para uma ampla variedade de tarefas especialmente corte de lenha e manutenção de pequenas árvores. possui um motor a gasolina de 2 tempos com 1,3 kW de potência. possui um sistema de lubrificação automática da corrente. peso de cerca de 4,5 kg. Combustível: gasolina. Cilindrada: 30,1 cc. Comprimento das espadas compatíveis: 30 cm. Com designer ergonômico e freio de corrente.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 924,00 **Valor Total:** 1.848,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	023	34.460.707/0001-00	1.139,67	924,00		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	554	34.415.285/0001-43	1.800,00	925,00	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

Pá Material Cabo: Madeira, Aplicação: Construção Civil, Material: Aço Carbono, Formato: Quadrada, Tamanho: 330 X 275MM, Comprimento Cabo: 0,74M, Características Adicionais: Cabo Madeira Em Y. CATMAT: 470913

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39 **Unidade:** UN **Marca:** MAX FERRAMENTAS **Modelo:** MAX FERRAMENTAS
Descrição: Pá Material Cabo: Madeira, Aplicação: Construção Civil, Material: Aço Carbono, Formato: Quadrada, Tamanho: 330 X 275MM, Comprimento Cabo: 0,74M, Características Adicionais: Cabo Madeira Em Y. CATMAT: 470913
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 29,94 **Valor Total:** 1.497,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	053	34.415.285/0001-43	36,02	29,94		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	164	34.460.707/0001-00	36,02	32,55	8,72	Sim
3 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	318	40.747.393/0001-16	36,02	33,00	1,38	Sim
4 JOSE ROSEMAR DA SILVA	143	07.054.909/0001-71	55,68	55,68	68,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

Peneira Material Do Corpo: Plastico Abs , Material Da Peneira: Plastico Abs , Tipo: Media , Aplicação: Construção Civil

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UN	Marca: MM	Modelo: MM
Descrição: Peneira Material Do Corpo: Plastico Abs , Material Da Peneira: Plastico Abs , Tipo: Media , Aplicação: Construção CivilCATMAT: 610475			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	114	40.747.393/0001-16	45,20	20,40		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	469	19.306.375/0001-02	45,20	20,45	0,25	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	146	34.415.285/0001-43	45,20	21,90	7,09	Sim
4 OTUX COMERCIAL LTDA	037	34.460.707/0001-00	45,20	37,75	72,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

Perneira Material: Couro, Aplicação: Proteção Pessoal Rouparia, Tipo: Perneira Bota , Cor: Preta , Tamanho: 0,45 X 0,40 X 0,44. CATMAT: 265264

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UN	Marca: Nexus	Modelo: Nexus
Descrição: Perneira Material: Couro, Aplicação: Proteção Pessoal Rouparia, Tipo: Perneira Bota , Cor: Preta , Tamanho: 0,45 X 0,40 X 0,44. CATMAT: 265264			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,10	Valor Total: 2.055,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	761	40.747.393/0001-16	58,79	41,10		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	970	34.460.707/0001-00	58,79	41,15	0,12	Sim
3 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	625	19.306.375/0001-02	58,79	41,45	0,73	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	751	34.415.285/0001-43	53,82	48,43	16,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

**Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM,
Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: UN	Marca: Tenace	Modelo: Tenace
Descrição: Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 CmCATMAT: 603268			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 2.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	916	40.747.393/0001-16	49,17	46,00		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	908	34.415.285/0001-43	53,93	46,10	0,22	Sim
3 JOSE ROSEMAR DA SILVA	568	07.054.909/0001-71	58,70	58,70	27,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

prumo para pedreiro de ótima qualidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON
Descrição: prumo para pedreiro de ótima qualidade			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 80,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	028	34.460.707/0001-00	22,83	16,00		Sim
2 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	390	40.747.393/0001-16	22,83	16,40	2,50	Sim
3 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	192	19.306.375/0001-02	22,83	19,45	18,60	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	972	34.415.285/0001-43	26,23	26,23	34,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

**Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Polietileno , Capacidade Tanque: 20 L, Peso Bruto Máximo: 31,50
KG, Aplicação: Pulverização De Gases E Líquidos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UN	Marca: Bells	Modelo: Bells
Descrição: Pulverizador Costal Manual Material Tanque: Polietileno , Capacidade Tanque: 20 L, Peso Bruto Máximo: 31,50 KG, Aplicação: Pulverização De Gases E LíquidosCATMAT: 231314			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 158,00	Valor Total: 790,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	760	40.747.393/0001-16	187,80	158,00		Sim
2 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	906	19.306.375/0001-02	187,80	159,00	0,63	Sim
3 OTUX COMERCIAL LTDA	839	34.460.707/0001-00	187,80	187,30	17,80	Sim
4 JOSE ROSEMAR DA SILVA	399	07.054.909/0001-71	233,42	233,42	24,62	Sim
5 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	574	34.415.285/0001-43	246,43	246,43	5,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

Serra Circular 1500W 220V com 1 disco e guia. componentes: 1 Serra circular ,1 manual de instruções, 1 disco de serra de 24 dentes, 1 guia paralela, 1 chave sextavada. Dimensões: 31 x 22,7 x 26 cm; 4,89 quilogramas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UN	Marca: PHILCCO PSCO1	Modelo: PHILCCO PSCO1
Descrição: Serra Circular 1500W 220V com 1 disco e guia. componentes: 1 Serra circular ,1 manual de instruções, 1 disco de serra de 24 dentes, 1 guia paralela, 1 chave sextavada. Dimensões: 31 x 22,7 x 26 cm; 4,89 quilogramas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 545,95	Valor Total: 1.091,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OTUX COMERCIAL LTDA	080	34.460.707/0001-00	545,95	545,95		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	594	34.415.285/0001-43	774,64	774,64	41,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:10

**SERRA MARMORE 125MM (5 POL) 1450W 110V 4100NH2Z. Potência de 1.450W. Rotações por minuto: 12.200
Capacidade de corte de 40mm a 0 graus e 21,5mm a 45 graus. Diâmetro do disco de 125mm, cortes em ângulo.
Acompanha chave e chave allen.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UN	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: SERRA MARMORE 125MM (5 POL) 1450W 110V 4100NH2Z. Potência de 1.450W. Rotações por minuto: 12.200 Capacidade de corte de 40mm a 0 graus e 21,5mm a 45 graus. Diâmetro do disco de 125mm, cortes em ângulo. Acompanha chave e chave allen.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 379,67	Valor Total: 759,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	548	40.747.393/0001-16	379,67	379,67		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	744	34.415.285/0001-43	646,58	646,58	70,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:11

Serrote para carpinteiro material lamina de aço cabo madeira tipo travado comp. 20pol. caract. adicional 7 dentes p/ polegada larg. 150mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: UN	Marca: thompson	Modelo:
Descrição: Serrote para carpinteiro material lamina de aço cabo madeira tipo travado comp. 20pol. caract. adicional 7 dentes p/ polegada larg. 150mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 142,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	006	19.306.375/0001-02	43,43	28,50		Sim
2 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	169	40.747.393/0001-16	43,43	28,60	0,35	Sim
3 OTUX COMERCIAL LTDA	769	34.460.707/0001-00	43,43	37,95	32,69	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	121	34.415.285/0001-43	46,59	41,93	10,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:11

Serrote Poda Comprimento Lâmina: 13" / 330 Mm CM, Aplicação: Jardinagem, Tipo: Para Galhos Altos, Com Trava, Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Metálico Extensível 3 M. CATMAT: 602625

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: Serrote Poda Comprimento Lâmina: 13" / 330 Mm CM, Aplicação: Jardinagem, Tipo: Para Galhos Altos, Com Trava, Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Metálico Extensível 3 M. CATMAT: 602625			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 232,50	Valor Total: 2.325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	331	19.306.375/0001-02	232,56	232,50		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	657	34.460.707/0001-00	232,56	232,56	0,03	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	330	34.415.285/0001-43	257,24	257,24	10,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:11

Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Sae 1.070 , Material Cabo: Madeira , Peso: 730 G, Características Adicionais: Sistema Giratório 180°, 9 Posições , Aplicação: Jardinagem

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UN	Marca: Monfort	Modelo: Monfort
Descrição: Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Sae 1.070 , Material Cabo: Madeira , Peso: 730 G, Características Adicionais: Sistema Giratório 180°, 9 Posições , Aplicação: JardinagemCATMAT: 310852			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,27	Valor Total: 422,70	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	539	40.747.393/0001-16	42,27	42,27		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	016	34.415.285/0001-43	60,20	60,20	42,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:11

Torquês Tipo: Armador , Tipo Acabamento: Fosfatizado , Tamanho: 10 POL, Peso: 410 G, Comprimento: 250 M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: UN	Marca: são romão	Modelo:
Descrição: Torquês Tipo: Armador , Tipo Acabamento: Fosfatizado , Tamanho: 10 POL, Peso: 410 G, Comprimento: 250 MCATMAT: 407276			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,70	Valor Total: 861,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	579	19.306.375/0001-02	35,46	28,70		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	178	34.460.707/0001-00	35,46	28,75	0,17	Sim
3 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	403	40.747.393/0001-16	35,46	32,10	11,65	Sim
4 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	847	34.415.285/0001-43	41,01	36,90	14,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:11

Trena Material: Aço , Largura Lâmina: 10 MM, Comprimento: 20 M, Revestimento: Não Aplicável , Características Adicionais: Estojo Anatômico Com Manivela Dobrável

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: UN	Marca: Bartofil	Modelo: Bartofil
Descrição: Trena Material: Aço , Largura Lâmina: 10 MM, Comprimento: 20 M, Revestimento: Não Aplicável , Características Adicionais: Estojo Anatômico Com Manivela DobrávelCATMAT: 217914			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 1.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	883	40.747.393/0001-16	107,83	27,50		Sim
2 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	050	34.415.285/0001-43	107,83	28,00	1,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
SENHORA DOS REMÉDIOS-MG

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 12:54:11

Trena Material: Aço, Largura Lâmina: 13MM, Comprimento: 5M, Revestimento: Borracha, Tipo: Comum,
Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava. CATMAT: 367134

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UN	Marca: Thompson	Modelo: Thompson
Descrição: Trena Material: Aço, Largura Lâmina: 13MM, Comprimento: 5M, Revestimento: Borracha, Tipo: Comum, Características Adicionais: Enrolamento Automático Com Trava. CATMAT: 367134			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NYELSEM DA SILVA FIGUEIRÓ ALVES	960	40.747.393/0001-16	16,24	9,50		Sim
2 OTUX COMERCIAL LTDA	362	34.460.707/0001-00	16,24	12,99	36,74	Sim
3 JULIMAR DA SILVA FERNANDES	333	34.415.285/0001-43	16,24	13,00	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDREZA MARCELINA SOUZA DO	935	19.306.375/0001-02	16,24	3,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GILBERTO DO NASCIMENTO